

«اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل»

سیاسی

تابلم

معاونت سیاسی

نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

به دنیا وابسته ام می کنید!

خاطره ای از سردار شهید مهدی زین الدین:

خواهرش پیراهن برایش فرستاده بود. من هم یک شلوار خریدم، تا وقتی از منطقه آمد، با هم بپوشد.

لباس ها را که دید، گفت «تو این شرایط جنگی، وابسته ام می کنین به دنیا».

گفتم «آخه یه وقتیایی نباید به دنیای ماهام سر بزنی؟»

بالآخره پوشید.

وقتی آمد، دوباره همان لباس های کهنه تنش بود.

چیزی نپرسیدم. خودش گفت «یکی از بچه های سپاه عقدش بود. لباس درست و حسابی نداشت.»

سال سوم / شماره ۳۸۸ / شنبه ۳۰ مرداد ماه ۱۳۹۵

کیهان **بگویند داعش باید تا همدان می آمد و خودتان را خلاص کنید!**

ادعای دروغ واگذاری پایگاه نظامی به روس ها در همدان، آن روی دیگر شعار دروغین «نه غزه، نه لبنان، جانم فدای ایران» است و مدعیان این شعار در عمل، پیاده نظام رژیم صهیونیستی از آب درآمدند. به دنبال انتشار خبر استقرار چند جنگنده روسی در پایگاه نوژه همدان و حمله به تروریست ها در سوریه، جریان رسانه های هدایت شده ای سعی کرد این ابتکار ایران را با انواع دستاویزها زیر سؤال ببرد؛ از ادعای نقض قانون اساسی تا مدعای باز کردن پای روسیه به ایران و از دست رفتن استقلال و تمامیت ارضی و شبیه سازی این ماجرا به واگذاری پایگاه نظامی از سوی کشورهای ضعیف. «رصد های خبری موثق حاکی از آن است که شروع پمپاژ این شبهات از برخی پایگاه های مجازی در لندن، پاریس، تل آویو و نیز کشور عربستان بوده اما عاملان آن سعی می کنند خود را شهروند ایرانی و مقیم ایران جا بزنند. اما صرف نظر از آشخور شبهات اخیر باید گفت در سپردن پایگاه نظامی به یک دولت خارجی، طرف بیگانه در آن پایگاه نظامی آمریت دارد و فعال مایشاء است و مطلقاً به اراده کشور میزبان عمل نمی کند. اما در موضوع مورد بحث (استقرار موقت چند جنگنده روسی در پایگاه نوژه و حمله به تروریست ها در سوریه) اولاً پایگاهی واگذار نشده، ثانیاً حضور جنگنده ها موردی و موقتی بوده و ثالثاً آنها طبق اراده و خواست ایران عمل کرده اند و حق هیچ فعالیت دیگری را نداشته اند. در حقیقت جنگنده های روسیه طبق مأموریت توافق شده، اقدام به بمباران جبهه های گروه های تروریستی داعش و النصره کرده اند. یادآور می شود طیف نوزن در موضوع حمایت ایران از محور مقاومت و سوریه هم اقدام به شبه افکنی می کردند و ادای غیرتمندی برای منافع ملی را در می آوردند؛ حال آن که اگر به نسخه این جماعت عمل می شد، داعش که تا پشت مرزهای ایران در جلولا پیش آمده بود، تا همدان و کرمانشاه نیز جلو می آمد. یعنی باید چنین اجازه و مجالی فراهم می شد؟! و به جای سرکوب دشمن قسم خورده در بیرون مرزها - که قصد اصلی خود را ایران می داند و از سوی جبهه ضد ایرانی (آمریکا، اسرائیل، انگلیس و عربستان) پشتیبانی می شود - باید در خاک خودمان و هنگامی که کار از کار گذشته بود، می جنگیدیم؟ آیا در چنین وضعیتی لاف زن های «نه غزه، نه لبنان - جانم فدای ایران» کمترین غیرتی برای جنگیدن با مهاجمان به خرج می دادند؟

جلسه نفتی فردا را علنی کنید

پس از نامه مهم رهبر معظم انقلاب به رئیس مجلس درباره لزوم اصلاح ۱۵ اشکال اصلی قراردادهای نفتی، به یکباره وزیر نفت به مجلس دعوت می شود تا در یک جلسه «غیرعلنی» به دفاع از این IPC بپردازد و همه چیز به سمتی سوق پیدا کند که خواسته دولت است. اما برخی ناظران از جمله احمد توکلی با هشدار به مجلس درباره قراردادهای نفتی از مجلس خواسته اند جلسه نفتی روز یکشنبه را «علنی» برگزار کند. بر اساس قانون و ضوابط مشخص شده، مصوبه دولت درباره قراردادهای نفتی باید به مجلس رفته و در هیئت تطبیق قوانین تأیید شود تا اجرای آن کلید بخورد. وزارت نفت اما چنان از تأیید آن در این هیئت مطمئن است که برای برگزاری مناقصه و امضای قراردادها تاریخ تعیین می کند. این اطمینان خاطر از آن جهت است که ریاست مجلس شورای اسلامی رابطه مطلوب و خاصی با دولت و وزیر نفت دارد به طوری که کاظم جلالی یکی از نمایندگان بسیار نزدیک به لاریجانی هفته گذشته رسماً اعلام کرد لاریجانی مانند کوه پشت دولت ایستاده است.



خبرگزاری تسنیم دولت در ارائه برنامه ششم خلاف قانون عمل کرده است

حسینعلی حاجی دلیگانی عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی پیرامون اشکالات وارده به برنامه ششم توسعه اظهار داشت: آنچه که در لایحه ارائه شده دولت به عنوان اشکال نخست مطرح می‌شود برنامه نبودن این لایحه است، چون این لایحه، برنامه نیست پس دولت در اینجا خلاف قانون عمل می‌کند. وی با بیان اینکه اگر مصلحت کشور را بخواهیم در نظر بگیریم بهتر این است که برنامه به دولت عودت داده شود، تصریح کرد: در این صورت دولت باید برنامه را به صورت جامع تنظیم کرده و به مجلس ارائه کند، اما دیدگاه‌های دیگری که بعضاً از طرف رئیس مجلس مطرح شد بحث دیگری است، به عنوان مثال گفته می‌شود از موضع خیرخواهانه این برنامه تصویب شود که البته به ضرر کشور خواهد بود.

فرسان هشدار جدید درباره پرداخت پاداش به مدیران دولتی

بر اساس ابلاغیه یک نهاد نظارتی به تعدادی از وزارتخانه‌ها و سازمان‌های دولتی، تاکید شده است که با توجه به مفاد ماده ۵۰ قانون برنامه پنجم توسعه و ماده ۱۱ ضوابط اجرایی قانون بودجه سال ۱۳۹۵، صرفاً یک ماه پاداش، به اعضای هیئت مدیره، هیئت عامل و کارکنان شرکت‌های دولتی، بانک‌ها و بیمه‌های دولتی، پس از تصویب مجمع یا شوراهای عالی آن‌ها مجاز بوده و هرگونه انحراف احتمالی در پرداخت‌هایی مانند پاداش یا حق حضور و جلسات، در حکم تصرف غیرقانونی در اموال دولت خواهد بود.

آرمان نگرانی‌های اصلاحات از انتخابات ۹۶

عبدا... ناصری عضو شورای مشورتی اصلاح‌طلبان در گفتگو با روزنامه آرمان گفت: برخی از بزرگان جریان اصلاحات در دیدارهای مستقیم با آقای روحانی هشدارها و نگرانی‌های خود را نسبت به انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۹۶ به آقای روحانی اعلام کرده‌اند. به عنوان نمونه یکی از بزرگان جریان اصلاحات به صراحت به آقای روحانی عنوان کرده که اگر همین مسیر خود را در آینده نیز ادامه بدهد ممکن است پایگاه رای خود را از دست بدهد و سال ۹۶ در پاستور نباشد. این چهره برجسته جریان اصلاحات همچنین به آقای روحانی ضرورت تغییر در برخی نگرش‌ها و مدیریت‌های دولت را گوشزد کرده است. پس از تشکیل مجلس دهم برخی از نزدیکان آقای روحانی به ایشان فشار آورده بودند که زمینه انحلال فراکسیون امید را فراهم کنند تا یک فراکسیون بزرگ‌تر و فراگیرتر بین اصلاح‌طلبان و حامیان آقای روحانی شکل بگیرد. هنگامی که این خبر به جریان اصلاحات رسیده بود یکی از بزرگان جریان اصلاحات در جلسه رودررو با آقای روحانی ایشان را به شدت از این اقدام پرهیز داده و خطر و پیامدهای چنین کاری را با ایشان مطرح کرده بود.

ابته علی مطهری: رابطه با آمریکا تابو نیست

علی مطهری بر لزوم استفاده بهینه از فرصت برجام تاکید کرد و گفت: کشور در حد توان باید از برجام و حضور اوباما به عنوان رئیس‌جمهوری آمریکا بهره‌برداری کند چرا که معلوم نیست این فرصت یکبار دیگر تکرار شود. مطهری با اشاره به تابو شدن موضوع رابطه با آمریکا و تصور موجود مبنی بر از بین رفتن انقلاب در صورت برقراری رابطه با آمریکا ادامه داد: می‌توان با پایبندی بر اصول و ارزش‌های انقلاب با آمریکا هم رابطه داشت کما اینکه اگر با آمریکا رابطه داشتیم خیلی از مشکلات بانکی حل می‌شد. نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه موضوع رابطه با آمریکا نباید منجر به فراموش شدن آرمان‌های انقلاب شود، خاطرنشان کرد: رابطه با آمریکا تابو نیست و این امر یک فرضیه اشتباه است؛ چرا که انقلاب اسلامی زمانی به خطر می‌افتد که ما از آرمان‌های خود دست بکشیم.

پژمان ادعاهایی در خصوص انتقال تسلیحات هسته‌ای آمریکا از ترکیه به رومانی

خبری منتشر شد مبنی بر اینکه به گفته منابع آگاه، آمریکا کار انتقال تسلیحات هسته‌ای خود مستقر در ترکیه را به رومانی آغاز کرده است. این امر در حالی صورت می‌گیرد که اخیراً بحث‌های فراوانی درباره خطرات ناشی از وجود این سلاح‌ها در ترکیه در محافل مختلف رسانه‌ای و تحلیلی منتشر شده بود. در این میان، وزارت خارجه رومانی به شدت خبر استقرار سلاح‌های هسته‌ای آمریکا در این کشور را رد کرد. سخنگوی این وزارتخانه در پاسخ مکتوب خود نوشت: «در پاسخ به درخواست شما، وزارت امور خارجه رومانی اطلاعاتی که به آن اشاره کرده اید را قویاً تکذیب می‌کند».



وطن امروز

سفارتخانه‌ها چه می‌کنند؟

موضوع تحرکات مشکوک سفارتخانه‌ها و برخی اتباع کشورهای اروپایی در ایران طی یک ماه اخیر مورد توجه نهادهای امنیتی قرار گرفته است.؛ اتفاقاتی که نشان می‌دهد عوامل سفارتخانه‌های اروپایی در تهران گویا نوعی مصونیت قانونی برای خود متصور شده‌اند. دادستان تهران ۱۲ مردادماه از کشف خانه‌ای برای فساد دیپلمات‌ها در تهران خبر داد. جعفری دولت‌آبادی با اعلام اینکه از منزل مذکور ۴ هزار لیتر مشروب الکلی کشف شده است، دادستان تهران افزود: طی ۲ ماه گذشته این دومین خانه‌ای است که برخی دیپلمات‌های خارجی در تهران و عوامل ایرانی با آن در ارتباط بودند و در تهران کشف شد. همچنین در گزارشی در خصوص مراجعه به سفارت خانه‌ها آمده است: با هماهنگی عوامل سفارت، ورود عادی به درون سفارت برای طرح موضوع، بعضاً با پرداخت رقم‌هایی مانند ۵۰۰ هزار تومان صورت می‌گیرد و در صورت عدم پرداخت این مبلغ، متقاضیان و ارباب رجوع باید مدت‌ها در صف انتظار باشند. از سوی دیگر رفتار زشت عوامل سفارت آلمان با اساتید و نخبگان ایرانی باعث آزرده‌گی این قشر از جامعه ایرانی شد. ماجرای همایش انگلیسی‌ها در یکی از هتل‌های تهران و شروط آنها برای مدعوین و میهمانان نیز یکی از جنجال‌های سفارتخانه‌ها طی هفته‌های اخیر بود. آنچه این همایش انگلیسی‌ها را جنجالی کرد، یکی از شروط آنها برای شرکت‌کنندگان بود. گویا برگزاری این همایش با توجه به قوانین و اعمال تحریم‌های غربی در فضای پساتحریم در قلب ایران یعنی تهران تدارک دیده شده است. ماجرای همایش شبه‌استعماری انگلیسی‌ها در تهران هنوز بر سر زبان‌ها بود که خبر رسید ۲ دیپلمات انگلیسی و فرانسوی در استان کردستان هنگام فیلمبرداری از پادگان‌های نظامی دستگیر شده‌اند. پس از بررسی‌های اولیه مشخص می‌شود سرنشینان خودروی توقیف شده یک مرد به نام «سباستین سورن» و یک زن به نام «شارلوت لویز وارونه والر» هستند که به ترتیب رایزن سیاسی فرانسه و دبیر دوم سفارت انگلیس در تهران هستند که بدون هماهنگی و مجوز به صورت غیرقانونی در برخی مناطق استان کردستان تردد می‌کنند.

خبرگزاری تسنیم

دستور برای کشتن دروزی‌ها و مسیحیان

به نقل از روزنامه الاخبار، فراخوان داعش علیه دروزی‌ها و مسیحیان لبنانی در حالی اعلام شده است که اخباری مبنی بر مشارکت آنان در جنگ علیه این گروه در سوریه و یا عراق شنیده نشد با این حال اکنون داعش به هسته‌های خفته خود دستور داده است که دروزی‌ها و مسیحیان و سیاستمداران آنان را هدف قرار دهند. بررسی‌های نشان می‌دهد، دستگاه‌های امنیتی لبنان در چند ماه گذشته با متلاشی کردن چندین باند وابسته به داعش و جبهه النصره موفق شدند تعداد زیادی از عملیات تروریستی را خنثی کرده و مانع وقوع آن شوند. خطرناک‌ترین اطلاعاتی که در اختیار دستگاه‌های امنیتی لبنان است، اینکه داعش درصدد است تا علاوه بر ترور سیاستمداران مسیحی و دروز لبنانی و در راس آنان ولید جنبلاط، نماینده پارلمان و رئیس حزب دروزی سوسیالیست ترقیخواه لبنان را هدف قرار داده و اهالی این دو طایفه را از مناطق و روستاهای محل سکونت خود بیرون کند.

ایران

توصیه توثیقی روحانی به کارکنان وزارت اطلاعات

صفحه توییتر ریاست جمهوری متنی از سخنان وی در دیدار با کارکنان وزارت اطلاعات را منتشر کرد. حسن روحانی نوشت: «رعایت اعتدال در کار اطلاعاتی نیز ضروری است؛ افراط و تفریط در همه امور، زیانبار است. ضمن هوشیاری نسبت به هرگونه نفوذ و سوءاستفاده از موقعیت‌ها، نباید راه استفاده مفید از فرصت‌ها در روابط علمی و اقتصادی را بست.»

nasimOnline

اگر لبخند به آمریکا جواب می‌داد، کودتای ۲۸ مرداد شکل نمی‌گرفت

اکبرترکان، دبیر شورایی عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و مشاور رئیس‌جمهور در یادداشت اینستاگرامی خود آورده است: مردمی که پس از سال‌ها توانسته بودند بارقه‌هایی از امید آزادی را تحت لوای نخست‌وزیری دکتر محمد مصدق حس کنند، دیری نپایید که با توطئه آمریکا، ناامید شدند. توطئه‌ای به نام کودتا... وی ادامه داده است: بیست و هشتم مرداد روز تجربه و عبرت است. اگر لبخند به آمریکا جواب می‌داد، کودتای ۲۸ مرداد شکل نمی‌گرفت. کودتای ۲۸ مرداد کودتایی است که با طرح و حمایت مالی و اجرایی سازمان مخفی اطلاعات بریتانیا و سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) علیه دولت محمد مصدق در مرداد ۱۳۳۲ به انجام رسید.



جوانان! هم شورش را در آورده‌ایم هم شیرینش را هم هروئینش را!

مطابق آمارها سرانه مصرف شکر هر ایرانی ۳۰ کیلوگرم است، یعنی مردم کشور ما شش برابر میانگین مردم دنیا خوراکی‌های شیرین و شیرینی مصرف می‌کنند. همچنین میزان استاندارد مصرف نمک بین چهار تا پنج گرم در روز است. در حالی که ایرانیان به طور متوسط روزانه هشت تا ۱۰ گرم نمک مصرف می‌کنند و مصرف سالانه نمک در ایران شش کیلوگرم است، در حالی که متوسط جهانی آن سه کیلوگرم و چیزی حدود نصف مصرف ماست. از سوی دیگر ما در کشور ۱۰۵ هزار و ۶۰۰ نفر مصرف‌کننده هروئین داریم و این افراد حداقل روزی نیم گرم از این ماده مخدر را مصرف می‌کنند. اما اگر به سراغ مضرات شکر و نمک برویم درمی‌یابیم میزان کشنده بودن نمک، شکر و هروئین به عنوان سه گرد سفید با یکدیگر رقابتی نزدیک دارد و بنا به تعبیر برخی کارشناسان حتی از هروئین کشنده‌تر هستند.

سرانه مسجد در تهران ۱۵ سانتیمتر است

عبدالمقیم ناصحی رئیس کمیسیون فرهنگی - اجتماعی شورای شهر تهران گفت: در مقایسه با جمعیتی که در شهر تهران زندگی می‌کنند مساجد موجود برای سرانه جمعیتی کافی نیست و ما با کمبود جدی مسجد در تهران روبرو هستیم. در حال حاضر نزدیک به ۲ هزار مسجد در تهران وجود دارد. در مقایسه با جمعیتی نزدیک به ۸٫۵ میلیون نفر که شبها ساکن تهران هستند. جمعیت روز تهران به مراتب بیش از این عدد است. بر اساس نظر کارشناسان سرانه مسجد در تهران ۱۵ سانتیمتر است و این عدد بسیار کم و ناچیز است. ما در این ۲۰ سال چند مسجد به تهران اضافه کرده ایم؟ اینها را باید در کنار اهمیت مساجد و دین انقلاب به مساجد قرار دهیم این نشان می‌دهد مسئولان غفلت کرده اند.

جوانان! اخبار کوتاه

* گروهی از سیاستمداران و فعالان حقوق بشر از ترزا می، نخست‌وزیر انگلیس درخواست کردند علیه ماندن عربستان در کمیته حقوق بشر سازمان ملل، رای منفی بدهد. یک سال از ریاست سعودی‌های بر این کمیته می‌گذرد و حملات آنها علیه مردم یمن و کشتار بیرحمانه آنها، انتقادات بین‌المللی فراوانی را به همراه داشته است.

* داعش ۱۴ عراقی را با حبس در قفس‌های آهنین و انداختن آنها به آب در شهر موصل در شمال عراق اعدام کرده است. این افراد به اتهام همکاری با نیروهای دولتی و نیروهای کرد پیشمرگه و آسایش در منطقه الفیصلیه در مرکز موصل اعدام شده‌اند. داعش پیشتر نیز ۲۵ نفر را به جرم همکاری با نیروهای عراقی و جاسوسی برای آنها با اسید نیتریک شکنجه و اعدام کرد. در این اقدام، تروریست‌های داعش ابتدا قربانیان خود را با طناب بستند، سپس آنها را درون حوضچه‌ای از اسید نیتریک انداختند.

* وزیر کشور آلمان از اظهار تمایل دولت برای اعمال محدودیت در استفاده از نقاب توسط زنان مسلمان خبر داده است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، توماس دمزیرو روز گذشته با اعلام این خبر گفت: «ما با برداشتن نقاب موافقیم. ما به این باور رسیده‌ایم که برداشتن نقاب هنگام رانندگی، انجام امور اداری و نیز در مدارس، دانشگاه‌ها، دادگاه‌ها و ادارات عمومی برای جامعه ما ضروری است.»



امحای کالاهای قاچاق به جز ۱۳ بنز و پورشه!

۴۰۰ تن کالای قاچاق در تهران و چند استان دیگر امحای شد. ستاد مبارزه با قاچاق کالا اعلام کرده بود ۱۳ خودروی لوکس شامل تعدادی بنز و پورشه را له خواهد کرد! این ستاد فعلا از له کردن این خودروها منصرف شده است!